
SUWALKI 

SZ.0003.3.2026 

Prezydent Miasta Suwałk 
ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 

tel.: (+48) 87 562 81 02 
mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 2026-04-01 

Pan 

Sylwester Cimochowski 

Radny 

Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Mając na uwadze artykuł zamieszczony na stronach suwalki.info pn.: „Sprostowanie 

artykułu „Miasto nie planuje przystępować do Ogólnopolskiej Karty Seniora" 

z dnia 11.03.2026 r." oraz Pana wniosek zgłoszony na sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 25 marca 

2026 r. informuję co następuje: 

1) „Zmiana nazwy programu - PROGRAM NAZYWA SIĘ GMINA PRZYJAZNA SENIOROM 

a nie OGOLNOPOLSKA KARTA SENIORA. Nazwę zmieniono celowo, aby obniżyć rangę, 

złożoność, wielopłaszczyznowość i wartość Programu." 

Ad 1. W odpowiedzi z dnia 5 marca 2026 r. na Pana interpelację zostało zastosowane nazewnictwo 

użyte w Pana piśmie, uznając że meritum sprawy odnosi się do możliwości uzyskania przez 

seniorów „Ogólnopolskiej Karty Seniora". 

2) „Podana kwota kosztów - ok. 44 900 zł - nie jest kwotą przekazaną w ofercie Programu Gmina 

Przyjazna Seniorom dla Miasta Suwałki. " 

Ad 2. W odpowiedzi na Pana interpelację została wskazana kwota 44 895,00 zł brutto wynikająca 

z podsumowania kosztów jakie Miasto musiałoby ponieść w sytuacji konieczności zapewnienia 

„Ogólnopolskiej Karty Seniora" wszystkim posiadaczom Suwalskiej Karty Mieszkańca (SKM) 

seniora. Wyliczenie przedmiotowego kosztu zostało zawarte w odpowiedzi w sposób przejrzysty 

i skalkulowane na podstawie kosztu pakietu oferowanego przez Stowarzyszenie „MANKO". 

3) „ Sugestia, że program ma charakter działalności zarobkowej. (...) Stowarzyszenie MANKO 

jest Ogólnopolską Organizacją Pozarządową - OPP (Organizacją Pożytku Publicznego) 

NON PROFIT." 

Ad 3. 

Stwierdzenie, że program ma „charakter zarobkowy" było skrótem myślowym wynikającym 

z faktu, że Stowarzyszenie realizuje swoje cele w ramach działalności nieodpłatnej jak 

i odpłatnej i osiąga z tego tytułu przychody, co potwierdza sprawozdanie finansowe 

Stowarzyszenia Manko za 2024 r. zamieszczone na stronie internetowej glosseniora.pl. 
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4) „Krakowskie stowarzyszenie. MANKO nie jest "krakowskim stowarzyszeniem" tylko 
OGÓLNOPOLSKIM z siedzibą w Krakowie z oddziałami i partnerami w całej Polsce. (...) 
Podane sformułowanie krakowskie - celowo ma minimalizować zasięg, potencjał i zasadność 

współpracy z miastem Suwałki." 

Ad 4. Zgodnie z wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym siedzibą Stowarzyszenia jest miasto 

Kraków — stąd użyte w piśmie „krakowskie stowarzyszenie". Nie uważam, aby użycie takiego 

sformułowania było dla kogokolwiek deprecjonujące. 

5) „Pominięcie skali programu Wpublikacji nie podano kluczowych informacji o skali programu, 
w rym że: program działa w ponad 360 gminach w Polsce, współpracuje 
z tysiącami partnerów i instytucji, obejmuje wiele działań społecznych i edukacyjnych, 
a nie tylko Ogólnopolską Kartę Seniora, będącym skutecznym narzędziem aktywizującym 

osoby starsze. Pominięcie tych faktów prowadzi do zniekształcenia obrazu programu." 

Ad 5. Pismo skierowane do Pana stanowiło odpowiedź na interpelację, w której zawarte były 

konkretne informacje i postulaty. Napisał Pan: „Program ten funkcjonuje w wielu samorządach 
w Polsce (...) Uczestnictwo miasta w programie umożliwiłoby suwalskim seniorom korzystanie 
z szerokiej oferty rabatowej na terenie całego kraju (...)" Z interpelacji wynika więc, że jest Pan 
świadomy funkcjonowania przedmiotowego programu jego skali i zasięgu. Dlatego też w mojej 
odpowiedzi nie przytaczałem już informacji dotyczących m.in. ilości gmin, w których program 
jest realizowany. Zauważyć przy tym należy, iż wg stanu na koniec 2025 roku w Polsce było 
2479 gmin. 

6) Nieprawdziwe sugestie dotyczące konieczności zatrudnienia dodatkowego pracownika 
W artykule wskazano, że przystąpienie do programu wymagałoby zatrudnienia nowego 
pracownika. Jest to niezgodne ze znaną nam praktyką w samorządach, ponieważ w większości 
gmin obsługa programu realizowana jest przez pracowników już obsługujących lokalne karty 
mieszkańca, karty seniora lub inne programy społeczne. 

Ad 6. Pracownik Urzędu Miejskiego w Suwałkach obsługuje zarówno Suwalską Kartę 
Mieszkańca jak i rządowy program pn. „Karta Dużej Rodziny". Jednocześnie z uwagi na czasowe 
zwiększanie skali realizowanych zadań, które przekraczają możliwości obsługi mieszkańca przez 
jednego pracownika, jesteśmy zmuszeni okresowo zatrudniać dodatkowego pracownika. Dlatego 
też uważam, że informacja o konieczności zatrudnienia dodatkowego pracownika, biorąc pod 
uwagę również zadania, które Miasto miałoby realizować po przystąpieniu do przedmiotowego 
programu, jest w pełni uzasadnione. 

Proszę o przyjęcie wyjaśnień, co do zarzutów umieszczonych na portalu suwalki.info. 

Z poważaniem 

Do wiadomości: 

- Biuro Rady Miejskiej 


